А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 20.04.2017 № 784

«Об организации и проведении

аварийно-спасательных и других

неотложных работ, а также

поддержании общественного порядка

при их проведении, мероприятий по

жизнеобеспечению пострадавшего

населения на участках ведения

спасательных работ при возникновении

чрезвычайных ситуаций на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.02.2018 № 113-р «О переименовании

некоторых органов администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа и о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 20.04.2017 № 784 «Об организации и проведении

аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также поддержании

общественного порядка при их проведении, мероприятий по

жизнеобеспечению пострадавшего населения на участках ведения

спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие

изменения:

1.1 в преамбуле слова «12.05.2016 № 721 «Об утверждении положения

о городском звене Камчатской территориальной подсистемы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск –

Камчатского городского округа» заменить словами «02.03.2018

№ 369 «О функционировании городского звена Камчатской территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Петропавловск – Камчатского городского округа»;

1.2 в пункте 3 слова «Управления городского хозяйства» заменить

словами «Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства»;

consultantplus://offline/ref=98EA9CA9FA3FB2F45C6776C9D9F246739B4025C8129D83BB9CC516C29B0DA0366Dv2r2B

1.3 в пункте 5 слова «Управления городского хозяйства» заменить

словами «Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: организационно-правовой отдел Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Людмила

Юрьевна Исаева, тел. 8(4152) 303-100 (доб. 2221)

Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                                    Петропавловск-Камчатского

                                                                                                      городского округа

от __________ № _____

Положение

о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования

объектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет назначение, основные задачи и

полномочия, а также порядок деятельности комиссии по вопросам

повышения устойчивости функционирования объектов экономики

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях организации планирования и

осуществления мер, направленных на сохранение объектов, необходимых

для устойчивого функционирования экономики и выживания населения в

военное время, устойчивое функционирование объектов экономики в

чрезвычайных ситуациях на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, законами и

иными нормативными правовыми актами Камчатского края,

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского

округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1 организация работы по повышению устойчивости

функционирования объектов экономики Петропавловск-Камчатского

городского округа в мирное и военное время;

2.2 контроль за подготовкой объектов экономики к работе в условиях

мирного и военного времени, за планированием и осуществлением

мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций и

обеспечению жизнедеятельности работников организаций в чрезвычайных

ситуациях   мирного и военного времени;

2.3 организация работы в мирное и военное время по комплексной

оценке состояния, возможностей и потребностей всех организаций

производственной и непроизводственной сфер экономики Петропавловск-

Камчатского городского округа для обеспечения выпусков заданных объемов

и номенклатуры продукции в условиях возможных потерь, разрушений и для

обеспечения жизнедеятельности населения;

2.4 рассмотрение результатов работы по поддержанию устойчивого

функционирования организаций Петропавловск-Камчатского городского

округа и подготовка предложений по практическому осуществлению

мероприятий, направленных на повышение устойчивости их

функционирования;

2.5 включение в планы экономического и социального развития

Петропавловск-Камчатского городского округа инженерно-технических

мероприятий гражданской обороны;

2.6 разработка проектов докладов и других документов о

подготовленности объектов экономики Петропавловск-Камчатского

городского округа к функционированию в мирное и военное время.

3. Основные права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1 принимать в пределах своей компетенции решения по вопросам

повышения устойчивости функционирования объектов экономики в

Петропавловск-Камчатском городском округе для исполнения

должностными лицами, органами и организациями Петропавловск-

Камчатского городского округа;

3.2 привлекать к участию в рассмотрении отдельных вопросов по

повышению устойчивости функционирования объектов экономики

Петропавловск-Камчатского городского округа специалистов любых

отраслей экономики;

3.3 запрашивать от органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и организаций необходимые сведения для

изучения и принятия решения по вопросам, относящимся к устойчивости

функционирования объектов экономики Петропавловск-Камчатского

городского округа;

3.4 заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц органов и

организаций Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.

4. Состав и порядок работы Комиссии

 4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

 4.2. Комиссия может создавать рабочие группы по основным

направлениям, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их

работы.

 4.3. Руководит работой Комиссии председатель Комиссии, а в его

отсутствие–один из заместителей председателя Комиссии, определяемый

голосованием.

 4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в полугодие.

4.5.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов.

При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

 4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который

подписывается председателем Комиссии.

Приложение2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _____

Состав

комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования

объектов экономики Петропавловска-Камчатского городского округа

Председатель комиссии:

Александрова Н.В.

- заместитель Главыадминистрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместители председателя комиссии:

Ромаденков А.Н. - заместитель руководителя Управления

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства

администрацииПетропавловск-Камчатского

городского округа;

Щепин В.А. - консультант отдела гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций Управления по

обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Секретарь комиссии:

Григоренко С.Г.*

- ведущий инженер отдела гражданской обороны

и защиты населения муниципального казенного

учреждения «Центр управления кризисными

ситуациями города Петропавловска-

Камчатского».

Члены комиссии:

Бражников С.В. - директор общества с ограниченной

ответственностью «Аварийная служба 05» (по

согласованию);

Виговский В.В. - главный специалист-эксперт отдела

имущественных отношений Управления

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Денисенко А.В.  - начальник тепловых сетей публичного

акционерного общества энергетики и

электрификации «Камчатскэнерго»(по

согласованию);

Косенко А.А. - начальник отдела санитарного надзора

Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Камчатскому краю

(по согласованию);

Ларин В.А. - консультант Министерства здравоохранения

Камчатского края (по согласованию);

Марченко С.А.

- заместитель начальника - начальник отдела

единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального казенного учреждения «Центр

управления кризисными ситуациями города

Петропавловска-Камчатского»;

Новиков А.Н. - заместитель генерального директора -  главный

инженер публичного акционерного общества

энергетики и электрификации «Камчатскэнерго»

(по согласованию);

Слонский В.И. - руководитель дирекции капитального

строительства и ремонтов  краевого

государственного унитарного предприятия

«Камчатский водоканал»

(по согласованию);

Строганов В.В. - начальник городского центра технической

эксплуатации телекоммуникаций

г. Петропавловск-Камчатский Камчатского

филиала публичного акционерного общества

«Ростелеком» (по согласованию).

_______________________________

* В период отсутствия Григоренко С.Г. (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обязанности

секретаря комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики

Петропавловск-Камчатского городского округа возлагаются на заместителя начальника - начальника отдела

единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Центр управления

кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского» Марченко С.А.

	О внесении изменений в № 784
	Приложение 1
	Приложение 2